
i boc.cantabria.esPág. 9761

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 59

1/2

C
V

E-
20

23
-2

37
1

AYUNTAMIENTO DE VALLE DE VILLAVERDE

CVE-2023-2371	 Lista	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	de	 la	 convoca-
toria	para	la	estabilización	de	empleo	temporal,	mediante	concurso,	
de	una	plaza	de	Limpiador/a,	designación	del	Tribunal	Calificador	y	
fecha	de	valoración	de	méritos.	Expediente	2022/50.

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía Nº 2022/77, de fecha 7 de diciembre de 
2022, las Bases y la convocatoria excepcional, en el marco del proceso de estabilización de 
empleo temporal de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reduc-
ción de la Temporalidad en el Empleo Público, para cubrir mediante sistema de concurso una 
plaza de Limpiador/a como personal laboral fijo del Ayuntamiento de Valle de Villaverde (Bo-
letín Oficial de Cantabria nº 239 de 15 de diciembre de 2022 y «Boletín Oficial del Estado» nº 
312 de 29 de diciembre de 2022), así como la creación de bolsa de trabajo temporal.

Características de la plaza vacante objeto de la convocatoria:

Denominación de la plaza LIMPIADOR/A 

Régimen 
                  Personal laboral fijo 

               (Dedicación parcial 32%) 

Área 

Escala 

Subescala 

Servicios Generales 

Administración General 

Subalterna 

Grupo Asimilado a otras Agrupaciones 
Profesionales sin requisitos de titulación 

Titulación exigible ---------- 

Nº de vacantes 1 

Sistema de selección Concurso 

Fecha desde que está cubierta 
temporal e ininterrumpidamente 29/11/1999 

 

Expirado el 27 de enero de 2023 el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte 
en dicho procedimiento selectivo, y dada cuenta de las instancias presentadas.

De conformidad con los dispuesto en la Base Cuarta de la convocatoria, y con lo establecido 
en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Adminis-
tración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de 
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 
Régimen Local,



i boc.cantabria.esPág. 9762

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 59

2/2

C
V

E-
20

23
-2

37
1

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y ex-
cluidos de la convocatoria referenciada:

ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
Nº FECHA PRESENTACIÓN PRIMER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE 

1 20/01/2023 LLAGUNO ALDANA Mª BEGOÑA 

2 27/01/2023 FERNANDEZ LIAÑO MARTA 

3 27/01/2023 FERNANDEZ LIAÑO JOSE MANUEL 
 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

Nº PRIMER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN 

NINGUNO 
 

 
 SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal calificador a:

MIEMBRO IDENTIDAD 
Presidente titular D. Francisco Javier Díaz Flores, Secretario–Interventor del Ayto. de Ramales de la Victoria 

Presidente suplente D. Jaime José Cossío Uribe, Secretario-Interventor del Ayto. de Puente Viesgo 

Vocal 1 titular D. José Mª del Dujo Martín, Coordinador de Apoyo a Entidades Locales 

Vocal 1 suplente Dña. Asunción Vega Bolado, Jefa de Servicio de Cooperación con Entidades Locales 

Vocal 2 titular D. José Ignacio Sánchez Martínez, Interventor del Ayto. de Colindres 

Vocal 2 suplente Dña. Paula Albors Ferreiro, Secretaria del Ayto. de Colindres 

Vocal 3 titular Dña. Ana de la Hoz Lavín, Secretaria-Interventora del Ayto. de Entrambasaguas 

Vocal 3 suplente D. Fermín Sánchez Campos, Secretario-Interventor del Ayto. de Voto 

Secretario titular Dña. Mercedes Estévez Sabucedo, Secretaria-Interventora del Ayto. de Valle de Villaverde 

Secretaria suplente D. Raúl Rodríguez Alfonso, Técnico Letrado adjunto a Secretaría del Ayto. de Limpias 
 

TERCERO. La valoración de los méritos de los aspirantes admitidos se efectuará el día 12 de 
abril de 2023, a las 13:00 horas, en el Ayuntamiento de Valle de Villaverde.

CUARTO. Disponer la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria (BOC), Tablón de Anuncios 
y Sede Electrónica de este Ayuntamiento (https://sedevalledevillaverde.simplificacloud.com/), 
de la presente Resolución con la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y la fecha de 
valoración de meritos, a los efectos oportunos.

Valle de Villaverde, 15 de marzo de 2023.
La alcaldesa,

Dª Esther Gómez Pascual.
2023/2371


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-2360	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS 5/2/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-2369	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/10/2023.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-2404	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión, mediante concurso de méritos, de una plaza de Encargado/a de la Casa de Cultura, en régimen de personal laboral fijo, al amparo de la Ley 20/2021
	CVE-2023-2405	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión, mediante concurso de méritos, de tres plazas de Jardinero/a en régimen de personal laboral fijo, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-2361	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir en propiedad, por turno libre, mediante concurso, dos plazas de personal laboral, Peón, vacantes en la plantilla del Ayuntamiento, al amparo de las disposi

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-2370	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Auxiliar Administrativo, designación del Tribunal Calificador y fecha de valoración de méri
	CVE-2023-2371	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Limpiador/a, designación del Tribunal Calificador y fecha de valoración de méritos. Expedie


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-2389	Bases para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, mediante convocatoria abierta, de ayudas sociales con destino al personal municipal. Expediente RHU/244/2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-2431	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2023.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-2424	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Boo
	CVE-2023-2399	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Cañeda
	CVE-2023-2381	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Carasa
	CVE-2023-2397	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de La Serna de Iguña
	CVE-2023-2394	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-2395	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2396	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2023-2385	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Parbayón
	CVE-2023-2391	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-2392	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2393	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Pie de Concha
	CVE-2023-2388	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-2390	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2023-2387	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Juan de Raicedo
	CVE-2023-2384	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2023-2410	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Miera-Pisueña
	CVE-2023-2398	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2373	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-2379	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras par
	CVE-2023-2380	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Cajeros Automáticos de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2023-2382	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Vados de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-2383	Aprobación y exposición al público de la matrícula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Mesas y Sillas para el ejercicio de 2023 y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-2364	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Derecho de Examen.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2414	Orden IND/19/2023, de 16 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para la modernización de empresas privadas de transporte de viajeros prestadoras de servicios de transporte por carretera y de empresas privadas que intervien
	CVE-2023-2418	Extracto de la Orden IND/19/2023, de 16 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para la modernización de empresas privadas de transporte de viajeros prestadoras de servicios de transporte por carretera y de empresas privada

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-2459	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 1 de marzo de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a la realización de cursos de expresión artística y escuela de música en el Centro Municipal La Vidri

	Cámara de Comercio de Cantabria
	CVE-2023-2377	Corrección de errores del extracto de Convocatoria PIP 2023 Misión Comercial Directa a Senegal del 10 al 14 de abril de 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1031	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Larrianes, término municipal de Vega de Liébana. Expediente 313923.
	CVE-2023-1979	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en La Mies, término municipal de Rasines. Expediente 314161.
	CVE-2023-2299	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de nave ganadera en parcela 39028A005000270000EA de Entrambasaguas. Expediente 313886.
	CVE-2023-2372	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en parcela 39016A105000750000XO de Escobedo, en el municipio de Camargo. Expediente 314154.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-2241	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en calle San Pelayo, 43, en Cicero.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-1821	Concesión de licencia de primera ocupación para legalización de vivienda en Bielva.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-2359	Decreto de Alcaldía por el que se acuerda la aprobación del censo anual de edificios que deben someterse al Informe de Evaluación de Edificios (IEE), con anterioridad al 18 de enero de 2024, edificios con una antigüedad de 50 años. Expedient

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-2003	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en Vallada, parcela 57 del polígono 4.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2409	Aprobación de la creación del Servicio de Medioambiente e Infraestructura Verde. Expediente 828N/2023.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2023-2400	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de Pastos del Monte de Utilidad Pública número 377-ter, denominado Canabrosa y Seladrón, en régimen de Mancomún, de las Juntas Vecinales de Hijas, Aés y Corvera de Toranzo.



	9.Elecciones
	Consejería de Presidencia, Interior, Justicia 
y Acción Exterior
	CVE-2023-2443	Resolución por la que se acuerda dar publicidad al Acuerdo de la Junta Electoral Central de 16 de marzo de 2023, de aprobación de los modelos de Actas a utilizar por las Mesas electorales de escrutinio y de sesión; y los modelos de Actas a u



		Gobierno de Cantabria
	2023-03-22T12:30:24+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




